
Zápis z jednání Výkonného výboru FK Uhlířské Janovice, z.s. 

Číslo zápisu: 2019_01 

Datum, čas a místo konání: 21.04.2019 / 19:30–21:00 / klubovna na hřišti, Sportovní ul., 
Uhlířské Janovice 

Účastníci: Josef Hrabánek, Oldřich Marek, Miroslav Javůrek, Radek Förster, 
Lukáš Čížek, Martin Stoupa, Aleš Přibyl, Jan Soudek, Petr Soudek 

Omluveni: Šárka Břečková 

 

 

Program: 

1. Informace o aktuální situaci v FK Uhlířské Janovice  

2. Rozdělení činností mezi členy VV 

3. Info o stavu hospodaření 

4. Transparentní klub 

5. Další informace, aktuální úkoly 

6. Úkoly 

7. Přílohy 

 

Průběh jednání: 

1. Informace o aktuální situaci v FK Uhlířské Janovice 

Josef Hrabánek informoval přítomné členy o aktuální situaci v klubu a důvodech vzniku prozatímního výkonného 

výboru s omezeným mandátem do 30.6.2019. V tomto období bude probíhat příprava na zvolení definitivního 

výboru na valné hromadě, která se bude konat před vypršením mandátu stávajícího výboru. 

Bude nutné prodiskutovat a sepsat nové stanovy, zrevidovat členskou základnu (připravit registraci členů do 

spolku – ideálně elektronicky – nezávisle na registraci členů do FAČR) 

Na webu FKUJ bude zveřejněn článek s popisem situace – tento článek je v příloze č. 5 

 

2. Rozdělení činností mezi členy VV 

V příloze č.1 („FKUJ_přehled_činností.jpeg“) je přehled činností, které je potřeba zabezpečit pro běžný chod 

klubu. Za každou ze 4 hlavních oblastí (Sport, Ekonomika, Majetek, Organizace spolku) bude zodpovědný jeden 

člen výboru. Cílem je rozdělení všech činností tak, aby byl zajištěn hladký chod klubu a rozhodně se na tom 

nemusí podílet jen členové výboru – počítáme i s účastí dalších členů klubu. Zatím je návrh je u některých 

činností: 

• Ekonomika (účetnictví, dotace, zajištění prostředků, pokladna) – Josef Hrabánek, Šárka Břečková 

• Pořadatelská služba (zajištění pořadatelů, rozhodčí, …) – Oldřich Marek 

• Sportovní oblast (trenéři, organizace soutěží FAČR, OFS) – Miroslav Javůrek, Radek Förster 

• Organizace spolku (webové stránky, rozpisy, členská základna) – Lukáš Čížek, Šárka Břečková 

• Majetek (údržba areálu, evidence majetku, požadavky na opravy a investice) – Jan Soudek 

Jedná se jenom o předběžný (a neúplný) návrh k diskuzi, postupně budou činnosti a odpovědnosti upřesňovány 

a rozdělovány mezi další členy výboru. 

 

  



3. Informace o stavu hospodaření 

Josef Hrabánek informoval o stavu finančních prostředků pro převzetí kompletní účetní evidence od M. Boubína 

  1.1.-11.3.2019 12.3.-19.4.2019 Celkem 

Náklady 66 739 76 995 143 734 

Výnosy 80 802 47 760 128 562 

Výnosy - Náklady 14 063 -29 235 -15 172 

    

Pokladna 11 419 17 833 17 833 

Běžný účet 52 994 9 147 9 147 

Stav hotovosti celkem 64 413 26 980 26 980 

 

V přílohách č. 2, 3 a 4 jsou detailní informace k hospodaření klubu k 19.4.2019 

 

4. Transparentní klub 

4.1. Výbor se rozhodl změnit běžný účet FK u České spořitelny na transparentní – přes webové rozhraní ČS 

(https://www.csas.cz/cs/transparentni-ucty#/) si tak bude moci kdokoliv zobrazit aktuální stav a 

veškeré pohyby na účtu. 

4.2. Dále bylo rozhodnuto o zveřejňování zápisů z jednání VV – o způsobu zveřejnění zatím nebylo 

rozhodnuto (zatím je možné nahlédnout do zápisů na základě žádosti členů, zápisy jsou uloženy u 

předsedy klubu, je možné je poslat mailem) 

Cílem je zamezení pochybností a dohadů o tom, co se kde domluvilo a jaká rozhodnutí byla přijata. Klub je 

z velké části financován z veřejných prostředků (dotace, granty) a tak má veřejnost právo se přesvědčit o tom, 

jak je s těmito prostředky nakládáno.  

 

5. Další informace, aktuální úkoly 

5.1. Pan správce (Petr Soudek) upozornil na kritickou situaci se zavlažováním – není možné zavlažovat, 

protože je rozbitý ventil u nádrže – Radek Förster osloví Marka Stoupu a domluví, aby co nejrychleji 

kontaktoval správce a zajistil opravu. Dále je problém i s nepravidelným poklesem tlaku studené vody, 

který způsobuje přerušení běhu pračky a problémy při sprchování (příliš horká voda). 

5.2. Pan Petr Soudek také upozornil, že má u sebe další doklady za benzín a další výdaje, které platil ze 

svého – na příštím jednání budou všechny doklady předloženy a pokusíme se je vyrovnat. Zároveň je 

nutné si vyjasnit smlouvu o správcovství areálu a vzájemně si potvrdit pravidla spolupráce. V souvislosti 

s tím vznesl dotaz, zda je už možné začít opět nakupovat u p. Krauera – Josef Hrabánek a Radek Förster 

se co nejdříve zastaví u paní Krauerové a domluví pokračování spolupráce. 

5.3. Provozovatel restaurace (Jan Soudek) informoval, že má připraveny finanční prostředky za nájem 

restaurace – budou předány na příštím jednání VV, kde také dojde k vzájemnému odsouhlasení nájemní 

smlouvy k provozování restaurace. 

5.4. Radek Förster informoval, že p. Prokeš je ochoten poskytnout v co nejkratší době finanční prostředky – 

firma Petr Prokeš platí každý rok pravidelně začátkem roku částku 10.000,- za reklamu na hřišti na 

základě faktury, vystavené klubem. V letošním roce ještě tato faktura vystavena nebyla - Josef 

Hrabánek a Radek Förster se zastaví za p. Prokešem a domluví pokračování spolupráce. 

5.5. Je nutné aktualizovat kontakty na webových stránkách a informovat o změnách se složení VV klubu 

příslušné organizace (Hrabánek, Čížek) 

  

https://www.csas.cz/cs/transparentni-ucty#/


6. Úkoly 

Datum Úkoly/Informace Zodpovídá Termín Splněno 

21.4.2019 Rozdělení činností mezi členy širšího výboru Hrabánek 30.4.2019  

21.4.2019 Změnit dispoziční práva k účtu a změnit typ účtu na 
Transparentní  

Hrabánek 26.4.2019  

21.4.2019 Zajistit opravu ventilu u nádrže (u Marka Stoupy) Radek Förster 23.4.2019  

21.4.2019 Zjistit příčinu poklesu tlaku vody, informovat VHS a 
zajistit nápravu 

? 30.4.2019 
 

 

21.4.2019 Projednat smlouvu o správcovství a pronájmu 
klubovny 

Hrabánek 26.4.2019   

21.4.2019 Projít všechny nezaplacené doklady (u správce, u 
jednotlivých vedoucích mužstev) a vyrovnat je 

Hrabánek 30.4.2019  

21.4.2019 Projednat s paní Krauerovou pokračování ve 
spolupráci  

Hrabánek, 
Förster 

23.4.2019  

21.4.2019 Projednat s panem Prokešem pokračování smlouvy o 
reklamě 

Hrabánek, 
Förster 

30.4.2019  

21.4.2019 Aktualizace kontaktů na webových stránkách FKUJ Čížek 30.4.2019  

21.4.2019 Informování o změnách ve složení VV (Město, FÚ, ….)  Hrabánek 26.4.2019  

 
7. Přílohy:  

 

1. schéma činností FKUJ 

2. přehled nákladů podle analytických účtů  

3. detail dokladů z účetního deníku k nákladům za období od 1.1.2019 do 19.4.2019  

4. detail dokladů z účetního deníku k výnosům za období od 1.1.2019 do 19.4.2019  

5. článek „informace o aktuální situaci v FK Uhlířské Janovice“ 

 

Příští schůze VV je v úterý 23.4.2019 od 19:30 na hřišti. 

 

V Uhlířských Janovicích, 21.4.2019, Zapsal: Josef Hrabánek 





Náklady a výnosy (FKUJ)
Firma: FK Uhlí řské Janovice, z.s.

Výběrové podmínky pro sestavení tisku

  Datum účtování: Podle zadaných datumů ( 12.3.2019 - 19.4.2019 )
  Pouze účty s nenulovými obraty nebo počátky: Ano
  Započítat i žádosti: Ano
  Započítat i podrozvahové účty: Ano

NÁKLADY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový z ůstatek
k datu od

Celkový pohyb

0,00 5 087,00501/0001 Spotřeba materiálu pro údržbu a provoz sport. zařízení 5 087,00
3 496,00 12 425,00501/0002 Spotřeba sportovního materiálu - nedaňový 8 929,00

0,00 9 130,00501/0100 Spotřeba materiálu drobný majetek - nedaňový 9 130,00
900,00 2 689,00501/1000 Spotřeba ostatního materiálu - sportovní oblečení 1 789,00

0,00 4 994,00501/1900 Spotřeba ostatního materiálu 4 994,00
15 340,00 22 340,00502/0001 Spotřeba elektřiny - nedaňový 7 000,00

154,90 154,90502/0003 Spotřeba vody (vodné) - nedaňový 0,00
0,00 300,00503/0001 Spotřeba PHM do strojů na údržbu nemovitého majetku-

nedaňový
300,00

0,00 14 405,00511/0001 Opravy a udržování sportovního zařízení - nedaňový 14 405,00
3 000,00 3 000,00512/0001 Cestovné - nedaňový 0,00
6 530,00 16 055,00518/0001 Krátkodobý nájem sportovních zařízení - nedaňový 9 525,00

0,00 1 500,00518/0003 Ostatní služby - sport 1 500,00
12 400,00 15 520,00518/0004 Ostatní služby - startovné, vklady do soutěže 3 120,00

55,00 831,00518/0199 Ostatní služby 776,00
43,10 43,10518/1000 Provozní služby pro sportovní zařízení - Stočné 0,00

4 300,00 4 300,00518/1100 Provozní služby pro sportovní zařízení - Ostatní 0,00
0,00 3 100,00518/2000 Jiné ostatní služby - startovné, vklady do soutěže 3 100,00

3 120,00 9 980,00518/2200 Jiné ostatní služby - Dlouhodobý pronájem 6 860,00
0,14 0,22538/0001 Ostatní daně a poplatky - nedaňový 0,08

604,00 734,00549/0001 Jiné ostatní náklady - nedaňový 130,00
50,00 400,00549/0103 Jiné ostatní náklady - registrace, poplatky 350,00

1 046,00 1 046,00551/0001 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - 
nedaňový

0,00

15 700,00 15 700,00582/0001 Poskytnuté členské příspěvky - nedaňový 0,00

Celkem 66 739,14 143 734,22 76 995,08

VÝNOSY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový z ůstatek
k datu od

Celkový pohyb

0,00 8 710,00602/0001 Tržby z prodeje služeb - vstupné 8 710,00
6 000,00 6 000,00602/0002 Tržby z prodeje služeb - startovné, vklady 0,00

11 452,00 11 452,00602/5001 Tržby z prodeje služeb - reklama 0,00
23 149,00 44 999,00602/5002 Tržby z prodeje služeb - nájemné (daňový účet) 21 850,00

0,78 1,22644/0001 Úroky - nedaňový 0,44
40 000,00 44 000,00649/5102 Jiné ostatní výnosy - přestupy 4 000,00

200,00 13 400,00684/0001 Přijaté členské příspěvky - nedaňový 13 200,00

Celkem 80 801,78 128 562,22 47 760,44

Rozdíl výnos ů a náklad ů

14 062,64 -15 172,00

Počátek Konec Celkový pohyb

-29 234,64

Výtisk sestavil(a)   Josef Hrabánek Dne 1Strana22.4.2019 v 18:11:23



Účetní deník (kopie)
Firma: FK Uhlí řské Janovice, z.s.

Výběrové podmínky pro sestavení tisku

  Účet (znakově): '5*' (MD nebo D)
  Datum účtování: Podle zadaných datumů ( 1.1.2019 - 19.4.2019 )
  Třídění: +Datum účtování

Dat. účt.Doklad Text Částka Ú čet MD Zak MD Účet D Zak DAL
1.1.2019 Bankovní poplatky 400,00 549/0001 221/01BV-1/2019
5.1.2019 Pronájem haly - ml. přípravka 330,00 518/2200 211/01PV-9/2019
7.1.2019 Přístup do sítě internet 1.1.2019 - 1 452,00 518/1100 321/01FP-5/2019
12.1.2019 Startovné na turnaji, přípravka 3 000,00 518/0004 211/01PV-1/2019
12.1.2019 Pronájem haly - ml. přípravka 330,00 518/2200 211/01PV-10/2019
13.1.2019 Startovné na turnaji, přípravka 1 400,00 518/0004 211/01PV-2/2019
19.1.2019 Pronájem haly - ml. přípravka 330,00 518/2200 211/01PV-11/2019
20.1.2019 Startovné na turnaji, st.přípravka 1 650,00 518/0004 211/01PV-3/2019
21.1.2019 Pojištění odpověd. zaměstnavatele za 100,00 549/0001 221/01BV-1/2019
24.1.2019 Ceny a diplomy na turnaj přípravek 2 142,00 501/0002 2019_turnaj 211/01 2019_turnajPV-14/2019
26.1.2019 Startovné na turnaji, ml.přípravka 1 650,00 518/0004 211/01PV-4/2019
26.1.2019 Pronájem haly - ml. přípravka 440,00 518/2200 211/01PV-12/2019
31.1.2019 Daň z úroku 0,08 538/0001 221/01BV-1/2019
31.1.2019 Elektrická energie 7 830,00 502/0001 321/01FP-2/2019
31.1.2019 Danový odpis dl.majetku 523,00 551/0001 082ODPS-1/2019
31.1.2019 Bankovní poplatky 54,00 549/0001 221/01BV-1/2019
31.1.2019 Svoz nádoby 110L 52x za rok 2 848,00 518/1100 321/01FP-1/2019
3.2.2019 Startovné na turnaji, ml.žáci 1 800,00 518/0004 211/01PV-5/2019
9.2.2019 Pronájem haly - ml. přípravka 440,00 518/2200 211/01PV-13/2019
11.2.2019 Registrace 50,00 549/0103 321/01FP-3/2019
13.2.2019 Poštovné 55,00 518/0199 211/01PV-6/2019
14.2.2019 Vody na turnaj přípravek 540,00 501/0002 2019_turnaj 211/01 2019_turnajPV-15/2019
16.2.2019 Startovné na turnaji, přípravka 1 400,00 518/0004 211/01PV-7/2019
19.2.2019 Občerstvení na turnaj přípravek 195,00 501/0002 2019_turnaj 211/01 2019_turnajPV-16/2019
19.2.2019 Startovné na turnaji, přípravka 1 500,00 518/0004 211/01PV-8/2019
20.2.2019 Štulpny givova calza-boy-13 (10 ks) 900,00 501/1000 211/01PV-21/2019
22.2.2019 Ovoce na turnaj přípravek 228,00 501/0002 2019_turnaj 211/01 2019_turnajPV-17/2019
22.2.2019 Ovoce na turnaj přípravek 391,00 501/0002 2019_turnaj 211/01 2019_turnajPV-18/2019
23.2.2019 Pronájem haly - turnaj ml. přípravka 2 300,00 518/0001 2019_turnaj 211/01 2019_turnajPV-19/2019
23.2.2019 Rozhodčí - turnaj přípravek (p. Mucha) 1 130,00 518/0001 2019_turnaj 211/01 2019_turnajPV-20/2019
24.2.2019 Pronájem hrací plochy 1 250,00 518/0001 211/01PV-22/2019
26.2.2019 Členské příspěvky FAČR (hromadná 15 700,00 582/0001 321/01FP-4/2019
28.2.2019 Danový odpis dl.majetku 523,00 551/0001 082ODPS-1/2019
28.2.2019 Daň z úroku 0,06 538/0001 221/01BV-2/2019
28.2.2019 Bankovní poplatky 50,00 549/0001 221/01BV-2/2019
28.2.2019 Elektrická energie 7 510,00 502/0001 321/01FP-6/2019
3.3.2019 Pronájem hrací plochy + rozhodčí 1 850,00 518/0001 211/01PV-23/2019
3.3.2019 CP - Nouzák Karel - zápasy, tréninky A- 3 000,00 512/0001 211/01PV-24/2019
9.3.2019 Pronájem hrací plochy 1 250,00 518/2200 211/01PV-25/2019
11.3.2019 Vodné 154,90 502/0003 321/01FP-7/2019
11.3.2019 Stočné 43,10 518/1000 321/01FP-7/2019
16.3.2019 Sportovní služby 1 500,00 518/0003 211/01PV-26/2019
17.3.2019 Pronájem hřiště a kabin 1 000,00 518/2200 211/01PV-27/2019
18.3.2019 Instalatérské potřeby 80,00 511/0001 211/01PV-33/2019
18.3.2019 KELEN Spray 5 ks 675,00 501/1900 211/01PV-34/2019
19.3.2019 Hutní materiál 449,00 501/0001 211/01PV-36/2019
19.3.2019 Benzín do sekačky 300,00 503/0001 211/01PV-35/2019
19.3.2019 Kancelářské potřeby 158,00 501/1900 211/01PV-28/2019
19.3.2019 FAČR členský příspěvek 800,00 518/0004 221/01BV-3/2019
20.3.2019 Nazouváky do sprch 1 782,00 501/1900 211/01PV-30/2019
21.3.2019 Laminace štítků 126,00 518/0199 211/01PV-37/2019
21.3.2019 Textil - p. Marek 120,00 501/1900 211/01PV-46/2019
21.3.2019 Textil - p. Marek 1 305,00 501/1900 211/01PV-38/2019
21.3.2019 FAČR členský příspěvek 205,00 518/0004 221/01BV-3/2019
21.3.2019 FAČR členský příspěvek 205,00 518/0004 221/01BV-3/2019
21.3.2019 FAČR členský příspěvek 205,00 518/0004 221/01BV-3/2019
21.3.2019 FAČR členský příspěvek 205,00 518/0004 221/01BV-3/2019

Výtisk sestavil(a)   Josef Hrabánek Dne 22.4.2019 1Strana



Dat. účt.Doklad Text Částka Ú čet MD Zak MD Účet D Zak DAL
21.3.2019 FAČR členský příspěvek (Boubín,Randa, 900,00 518/0004 221/01BV-3/2019
21.3.2019 Tiskárna, oprava NTB, instalace 3 695,00 501/0100 321/01FP-9/2019
21.3.2019 Sportovní vybavení pro mládež (Trička, 8 929,00 501/0002 321/01FP-8/2019
22.3.2019 Výroba klíčů 750,00 511/0001 211/01PV-39/2019
22.3.2019 Hnojivo na hřiště LOVOFERT LAD 27 2 100,00 501/0001 321/01FP-10/2019
23.3.2019 Textil - p. Marek 150,00 501/1900 211/01PV-40/2019
23.3.2019 Ovoce - p. Marek 358,00 501/1900 211/01PV-41/2019
24.3.2019 Startovné na turnaji, přípravka 1 500,00 518/2000 211/01PV-52/2019
26.3.2019 Praní dresů do 15.3.2019 650,00 518/0199 211/01PV-32/2019
27.3.2019 FAČR členský příspěvek (Svoboda) 100,00 518/0004 221/01BV-3/2019
27.3.2019 FAČR členský příspěvek (Mejstřík 100,00 518/0004 221/01BV-3/2019
27.3.2019 FAČR členský příspěvek 200,00 518/0004 221/01BV-3/2019
27.3.2019 Nájemné za pozemek (Eva Buchtová) 2 915,00 518/2200 221/01BV-3/2019
27.3.2019 Vratka platby - neexistující účet -2 915,00 518/2200 221/01BV-3/2019
27.3.2019 Pronájem tělocvičny - přípravka, žáci (63, 9 525,00 518/0001 321/01FP-11/2019
28.3.2019 Výroba klíčů 455,00 511/0001 211/01PV-42/2019
28.3.2019 Poplatek za poukázku 225,00 518/2200 211/01PV-31/2019
28.3.2019 Nájem - tréninkové hriště 8 135,00 518/2200 211/01PV-31/2019
28.3.2019 Vrácení nájemného za pozemek (A.Janů 2 500,00 211/01 518/2200PP-13/2019
29.3.2019 Postřík na plevel Glyfo Klasik 2 538,00 501/0001 211/01PV-43/2019
30.3.2019 Lékárnička BR2 s výbavou - 4 ks 5 435,00 501/0100 211/01PV-29/2019
30.3.2019 Ovoce - p. Marek 120,00 501/1900 211/01PV-45/2019
30.3.2019 Potraviny- p. Marek 196,00 501/1900 211/01PV-44/2019
31.3.2019 Daň z úroku 0,08 538/0001 221/01BV-3/2019
31.3.2019 Bankovní poplatky 130,00 549/0001 221/01BV-3/2019
1.4.2019 Výroba klíčů 290,00 511/0001 211/01PV-47/2019
2.4.2019 Startovné na turnaji, ml.přípravka ( 1 600,00 518/2000 211/01PV-51/2019
3.4.2019 Platba ZLP-1/2019 7 000,00 502/0001 221/01BV-4/2019
3.4.2019 Záloha na ozvučení hřiště 7 000,00 511/0001 211/01PV-49/2019
3.4.2019 Fotbalové podkolenky (přípravka) 1 789,00 501/1000 211/01PV-48/2019
5.4.2019 Registrace 350,00 549/0103 321/01FP-12/2019
6.4.2019 Ovoce - p. Marek 130,00 501/1900 211/01PV-50/2019
12.4.2019 Doplatek - faktura na ozvučení hřiště 5 830,00 511/0001 211/01PV-53/2019
12.4.2019 FAČR členský příspěvek (Zámostný Jan) 100,00 518/0004 221/01BV-4/2019
12.4.2019 FAČR členský příspěvek (Zámostný 100,00 518/0004 221/01BV-4/2019

Celkem 148 734,22 CZK

Obrat D RozdílObrat MDÚčet  
082 0,00 1 046,00 -1 046,00
211/01 2 500,00 74 147,00 -71 647,00
221/01 0,00 10 854,22 -10 854,22
321/01 0,00 60 187,00 -60 187,00
501/0001 5 087,00 0,00 5 087,00
501/0002 12 425,00 0,00 12 425,00
501/0100 9 130,00 0,00 9 130,00
501/1000 2 689,00 0,00 2 689,00
501/1900 4 994,00 0,00 4 994,00
502/0001 22 340,00 0,00 22 340,00
502/0003 154,90 0,00 154,90
503/0001 300,00 0,00 300,00
511/0001 14 405,00 0,00 14 405,00
512/0001 3 000,00 0,00 3 000,00
518/0001 16 055,00 0,00 16 055,00
518/0003 1 500,00 0,00 1 500,00
518/0004 15 520,00 0,00 15 520,00
518/0199 831,00 0,00 831,00
518/1000 43,10 0,00 43,10
518/1100 4 300,00 0,00 4 300,00
518/2000 3 100,00 0,00 3 100,00
518/2200 12 480,00 2 500,00 9 980,00
538/0001 0,22 0,00 0,22
549/0001 734,00 0,00 734,00
549/0103 400,00 0,00 400,00
551/0001 1 046,00 0,00 1 046,00
582/0001 15 700,00 0,00 15 700,00

Výtisk sestavil(a)   Josef Hrabánek Dne 22.4.2019 2Strana



Dat. účt.Doklad Text Částka Ú čet MD Zak MD Účet D Zak DAL

Součet 148 734,22 148 734,22 0,00

Výtisk sestavil(a)   Josef Hrabánek Dne 22.4.2019 3Strana



Účetní deník (kopie)
Firma: FK Uhlí řské Janovice, z.s.

Výběrové podmínky pro sestavení tisku

  Účet (znakově): '6*' (MD nebo D)
  Datum účtování: Podle zadaných datumů ( 1.1.2019 - 19.4.2019 )
  Třídění: +Datum účtování

Dat. účt.Doklad Text Částka Ú čet MD Zak MD Účet D Zak DAL
10.1.2019 Reklama - umístění reklamního poutače 10 000,00 221/01 602/5001BV-1/2019
31.1.2019 Úroky 0,44 221/01 644/0001BV-1/2019
23.2.2019 Startovné - turnaj ml. přípravek 1 000,00 211/01 2019_turnaj 602/0002 2019_turnajPP-3/2019
23.2.2019 Startovné - turnaj ml. přípravek 1 000,00 211/01 2019_turnaj 602/0002 2019_turnajPP-5/2019
23.2.2019 Startovné - turnaj ml. přípravek 1 000,00 211/01 2019_turnaj 602/0002 2019_turnajPP-2/2019
23.2.2019 Startovné - turnaj ml. přípravek 1 000,00 211/01 2019_turnaj 602/0002 2019_turnajPP-1/2019
23.2.2019 Startovné - turnaj ml. přípravek 1 000,00 211/01 2019_turnaj 602/0002 2019_turnajPP-4/2019
23.2.2019 Startovné - turnaj ml. přípravek (FKUJ) 1 000,00 211/01 2019_turnaj 602/0002 2019_turnajPP-6/2019
27.2.2019 Tomáš Kopp (FAČR ID 99080251) 40 000,00 311/01 649/5102FV-1/2019
28.2.2019 Úroky 0,34 221/01 644/0001BV-2/2019
1.3.2019 Nájemné klubovna - 01-02/2019 (elektrika) 6 149,00 211/01 602/5002PP-9/2019
1.3.2019 Nájemné klubovna - 01/2019 8 500,00 211/01 602/5002PP-7/2019
1.3.2019 Nájemné klubovna - 02/2019 8 500,00 211/01 602/5002PP-8/2019
4.3.2019 Členský příspěvek - Tvaroha Miroslav 200,00 221/01 684/0001BV-3/2019
5.3.2019 FK Uhlířské Janovice za období od 1 452,00 311/01 602/5001FV-2/2019
23.3.2019 Vstupné - zápas UJB-Nové Dvory 560,00 211/01 602/0001PP-11/2019
24.3.2019 Vstupné - zápas UJA-Hlízov 4 090,00 211/01 602/0001PP-12/2019
25.3.2019 Nájemné klubovna - 03/2019 (poměr.část 8 850,00 211/01 602/5002PP-10/2019
27.3.2019 Přestup Marek Dominik 4 000,00 221/01 649/5102BV-3/2019
31.3.2019 Úroky 0,44 221/01 644/0001BV-3/2019
6.4.2019 Vstupné - zápas UJB-Kaňk 720,00 211/01 602/0001PP-16/2019
7.4.2019 Vstupné - zápas UJA-Škvorec 3 340,00 211/01 602/0001PP-17/2019
9.4.2019 Čl. příspěvky 2019 - dorost 13 000,00 211/01 684/0001PP-19/2019
12.4.2019 Kauce nájemného z klubovny 13 000,00 211/01 602/5002PP-18/2019
18.4.2019 Členský příspěvek - Vladimír Boubín 200,00 221/01 684/0001BV-4/2019

Celkem 128 562,22 CZK

Obrat D RozdílObrat MDÚčet  
211/01 72 709,00 0,00 72 709,00
221/01 14 401,22 0,00 14 401,22
311/01 41 452,00 0,00 41 452,00
602/0001 0,00 8 710,00 -8 710,00
602/0002 0,00 6 000,00 -6 000,00
602/5001 0,00 11 452,00 -11 452,00
602/5002 0,00 44 999,00 -44 999,00
644/0001 0,00 1,22 -1,22
649/5102 0,00 44 000,00 -44 000,00
684/0001 0,00 13 400,00 -13 400,00

Součet 128 562,22 128 562,22 0,00

Výtisk sestavil(a)   Josef Hrabánek Dne 22.4.2019 1Strana



Aktuální situace v FK Uhlířské Janovice 

Vzhledem k poněkud hektickému vývoji ve vedení FK Uhlířské Janovice za posledních několik měsíců 

bych se rád vyjádřil k aktuální situaci a k výhledu na další období. 

První změna nastala 6. 3. 2019, kdy byl na valné hromadě spolku zvolen nový výkonný výbor ve 

složení: Vladimír Boubín (předseda), Oldřich Marek, Josef Bohatec. Tento výbor nahradil stávající 

vedení s předsedou Michalem Černíkem, které bylo od léta 2018 v demisi. Nový výbor měl za cíl 

podporovat mládež, pokusit se zachránit I.B třídu dospělých a celkově oživit chod klubu. Pozitivně lze 

hodnotit zabezpečení pozic správce hřiště a provozovatele restaurace Na řišti. Prostory klubovny 

včetně kabin pro rozhodčí byly vymalovány, areál je uklizený a celkově působí udržovanějším dojmem 

než dříve. Sportovní úspěchy se bohužel nedostavily, ale takový už je fotbal. 

Větším problémem se staly neshody mezi členy výkonného výboru, které vyústily až v odstoupení 

Oldřicha Marka a rezignaci celého výboru. Ten podal demisi na valné hromadě FK Uhlířské Janovice 

konané dne 19. 4. 2019. Zároveň byl valné hromadě předložen návrh na zvolení prozatímního 

výkonného výboru ve složení: Josef Hrabánek (předseda), Šárka Břečková, Oldřich Marek, Miroslav 

Javůrek. Výbor má omezený mandát do konce sezony (do 30. 6. 2019) s tím, že kromě zajištění 

běžného chodu klubu bude jeho hlavním úkolem příprava voleb řádného výkonného výboru. V rámci 

těchto přípravných prací budou také revidovány stanovy tak, aby vyhovovaly aktuálním požadavkům 

klubu a odpovídaly platné legislativě. 

Fotbal v Janovicích prochází krizí – a nejen tou sportovní, která je měřitelná nelichotivým počtem 

bodů a postavením v tabulce. Členská základna nejeví zájem o vedení spolku (účast na valných 

hromadách se dlouhodobě pohybuje mezi 20–35 členy z celkového počtu 140 členů), dochází 

k vytváření vzájemně znesvářených skupin, které nejeví žádnou ochotu ke spolupráci. Přestaňme se 

zabývat otázkou, která strana má „pravdu“, a pojďme se společně zamyslet nad tím, kam má 

janovický fotbal směrovat. Já osobně bych se přikláněl k zdůraznění smyslu hry v duchu fair play, 

respektu k soupeři, poctivosti, slušnosti a odpovědnosti ke kolektivu. To jsou hodnoty, které by měly 

být předávány mládeži a upřednostňovány před výsledky zápasů. 

Z těchto důvodů jsem navrhl přechodné období, ve kterém je možné o podobě klubu diskutovat. 

Vyzývám proto všechny členy a příznivce janovického fotbalu, aby se do této diskuse zapojili a 

nenechali o osudu klubu rozhodovat menšinu. Své příspěvky a náměty můžete psát do komentáře 

k tomuto článku nebo poslat na adresu josef.hrabanek@volny.cz a samozřejmě můžete kontaktovat 

mne nebo kteréhokoliv člena výboru osobně. Budeme také rádi, pokud se potenciální zájemce o práci 

ve výboru klubu zapojí do činnosti už teď „nanečisto“ – může si tak udělat představu o tom, co taková 

práce obnáší.

Jsem také rád, že se nový výbor sešel na svém prvním jednání dne 21. 4. 2019 už za účasti několika 

nových zájemců o práci pro klub (Martin Stoupa, Aleš Přibyl, Jan Soudek) a také již dlouholetých 

„pracantů pro klub“ (Radek Förster, Lukáš Čížek). Jedno z prvních rozhodnutí tohoto rozšířeného 

výboru bylo rozhodnutí o změně stávajícího bankovního účtu na transparentní a o zveřejňování všech 

zápisů z jednání výkonného výboru. Chceme tak umožnit všem členům i ostatní veřejnosti volný 

přístup k informacím a možnost kontrolovat práci výkonného výboru.   

Josef Hrabánek, předseda FK 


